[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№228 от «31» октября 2016 года

 «О проведении районного конкурса «Ратные страницы истории Отечества:

Сталинградская битва в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов»
среди юнармейцев военно-спортивных игр «Зарница» и «Орленок» Движения юных патриотов общеобразовательных учреждений Дубровского района».

В соответствии с календарем организационно-массовых мероприятий с учащимися и педагогами Брянской области на 2016-2017 учебный год, с целью организации целенаправленной работы по патриотическому воспитанию молодежи
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести на базе МБОУ Дубровской №1 СОШ, 11 ноября 2016 года в 10 часов, районный конкурс «Ратные страницы истории Отечества: Сталинградская битва в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов» среди юнармейцев военно-спортивных игр «Зарница» (7-8 классы) и  «Орленок» (9-11 классы).
2.Директору МБОУ Дубровской №1 СОШ (Филимоненкову С.А.) организовать площадку для проведения конкурса и оснастить её необходимым мультимедийным оборудованием.
3. Направить победителей районного конкурса (4 человека) и педагогов руководителей для участия в областном конкурсе  24 ноября 2016 года во Дворец детского и юношеского творчества им. Ю.А. Гагарина.
4. Утвердить жюри конкурса в следующем составе:

- Прокопович Н.М. – заместитель начальника отдела образования;

- Гапонов С.Н. – начальник штаба ДЮП;
- Глушанкова И.Н. – заместитель директора Дубровской средней школы №1;

- Курдикова О.М. – учитель истории Сещинской средней школы;

- Зюзина Н.Д. – учитель истории Дубровской средней школы №2.

5. При подготовке к конкурсу руководствоваться областным положением о конкурсе «Ратные страницы истории Отечества: Сталинградская битва в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов» среди юнармейцев военно-спортивных игр «Зарница» и  «Орленок» Движения юных патриотов (Положение прилагается. Юнармейцы принимают участие в двух турах,  побеждает команда, набравшая максимальное количество баллов).
6.Администрации общеобразовательных учреждений организовать работу по участию юнармейцев в районном конкурсе «Ратные страницы истории Отечества», ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и во время проведения конкурса возложить на педагогов-руководителей сопровождающих команды.

7. Ответственность за подготовку и проведение конкурса возложить на начальника районного штаба ДЮП Гапонова С.Н  и  заместителя начальника отдела образования Прокопович Н.М.
Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                                     С.Б.Троянов
Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.
_1444858283.psd